
B O L O G N A

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO – SERVIZIO GARE E CONTRATTI

DETERMINAZIONE   N. 376 / 2025

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
COPERTURA ASSICURATIVA ALL RISKS BENI IMMOBILI E MOBILI 
PER IL PERIODO DAL 30.09.2025 AL 31.12.2028 PER IL COMUNE 
DI CASTENASO - DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA

Visti:
• il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali);
• il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 (Codice dei contratti pubblici);
• il Regolamento dei contratti dell’Unione, approvato con delibera di Consiglio n. 7 

dell’11/04/2019;
• gli  artt.  14  e  15 del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi 

approvato  con  delibera  della  Giunta  dell'Unione  n.  53  del  29/12/2014  e 
successive modificazioni;

• il Decreto del Presidente dell’Unione n. 7/2025, avente ad oggetto “Nomina del 
Responsabile del Settore Affari Generali e Risorse Umane e contestuale proroga 
dell'attribuzione  degli  incarichi  di  elevata  qualificazione  ai  funzionari  apicali 
dell'Unione”;

Premesso che, ai sensi della convenzione Rep. n. 102/2024, il Servizio gare e contratti 
dell’Unione  Terre  di  Pianura esercita  le  funzioni  di  Centrale  di  Committenza  per  il 
Comune di Castenaso per il triennio 2025-2027;

Richiamata la determinazione n. 345 del 10/07/2025 con la quale è stata avviata la 
procedura aperta per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa All Risks beni 
immobili  e  mobili  per  il  periodo  dal  30.09.2025  al  31.12.2028  per  il  comune  di 
Castenaso, con aggiudicazione in base al miglior rapporto qualità prezzo;

Considerato inoltre che, con Disciplinare di gara, si è stabilito  di fissare il termine per 
la presentazione delle offerte alle ore 18.00 del 28/07/2025;

Dato atto che entro il termine di presentazione delle offerte sopra indicato non sono 
pervenute offerte;

Ritenuto  di  pubblicare  l’esito  di  gara  andata  deserta  sul  profilo  del  Committente 
all’indirizzo www.terredipianura.it 

Attestata  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi 
dell’art. 147 del Dlgs 267/2000;

Copia informatica

http://www.terredipianura.it/


B O L O G N A

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, nella 
Sezione Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di Gara e Contratti, ai sensi 
di quanto previsto dal vigente Piano Unico Triennale di Prevenzione della Corruzione e 
della Trasparenza, parte IV, e dall'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013;

DETERMINA

per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse,  che  si  intendono  qui  integralmente 
riportate, di:

1. dare  atto  che  la  procedura  di  gara  per  l’affidamento  del  servizio  di  copertura 
assicurativa  All  Risks  beni  immobili  e  mobili  per  il  periodo  dal  30.09.2025  al 
31.12.2028  per  il  comune  di  Castenaso  è  andata  deserta,  come  da  allegato 
verbale di gara n. 1 che con il presente atto si approva;

2. pubblicare l’esito di gara andata deserta sul profilo del Committente all’indirizzo 
www.terredipianura.it  ;

3. trasmettere il presente provvedimento al Comune di Castenaso, per l’assunzione 
degli atti conseguenti.

Lì, 30/07/2025 IL RESPONSABILE
PERITORE ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica

http://www.terredipianura.it/


Settore Governo del Territorio – Servizio Gare e Contratti

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA 
ASSICURATIVA ALL RISKS BENI IMMOBILI E MOBILI PER IL PERIODO DAL 

30.09.2025 AL 31.12.2028 PER IL COMUNE DI CASTENASO

VERBALE 1 – FASE DI AMMISSIONE

In data 29/07/2025, si riunisce in seduta pubblica il Seggio di gara composto da:
• Antonio Peritore – Responsabile del Settore Governo del Territorio – Servizio 

Gare  e  contratti  dell’Unione  di  Comuni  Terre  di  Pianura –  in  qualità  di 
Presidente;

• Giulia Prati –  Istruttore Direttivo del Servizio Gare e Contratti dell’Unione di 
Comuni Terre di Pianura– in qualità di Segretario verbalizzante.

PREMESSO CHE

• con nota acquisita al Prot. n. 14174 del 10/07/2025 il Comune di Castenaso ha 
richiesto l’avvio della procedura di  gara in oggetto e trasmesso i  documenti 
progettuali;

• con determinazione n. 345 del 10/07/2025, è stata indetta la procedura aperta, 
con  modalità  telematica  attraverso  l’utilizzo  del  “Sistema  per  gli  Acquisti 
Telematici  dell’Emilia-Romagna”  (SATER),  per  l’affidamento  del  servizio  in 
oggetto,  per  un  valore  globale  presunto  pari  ad  €  258.375,00  con 
aggiudicazione in base al criterio del miglior rapporto qualità-prezzo;

• la documentazione completa è stato pubblicata sulla piattaforma SATER.

Tutto ciò premesso, il Presidente dichiara aperta la seduta virtuale mediante il sistema 
SATER alle ore 10:27.

Il Presidente, dato atto che entro le ore 18.00 del 28/07/2025, termine ultimo per la 
presentazione delle offerte, non sono pervenute offerte.

La seduta di gara si chiude alle ore 10:29.

Letto, approvato e sottoscritto.

Antonio Peritore (Presidente) ________________________

Giulia Prati (Segretario verbalizzante) ________________________

1
______________________________________________________________________________________________________________________________

Unione di Comuni Terre di Pianura – C.F./P.I. 03014291201 C.U.U. UF24Z7 – www.terredipianura.it  
Servizio Gare e Contratti - Via San Donato 74/27 – 40057 Granarolo dell’Emilia (Bo) – Tel. 051 6004341   PEC tdpgarecontratti@cert.provincia.bo.it

Copia informatica


